
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 10 DE FEVEREIRO DE 2022 DIÁRIO OFICIAL   No 6027 33

Nº de Ordem TÉCNICO 
ATO 

HOMOLOGATÓRIO
TIPO MARCA MODELO

001

SERGIO SILVA 
FERNANDES

TDF 001/2011

ECF-IF

EPSON

TM-H6000 FB II

002 TDF 005/2011 TM-T88 FB II

003 TDF 003/2011 TM-T81 FB II

004 TDF 002/2011 TM-H6000 FB III

005 TDF 006/2011 TM-T88 FB III

006 TDF 004/2011 TM-T81 FB III

007 TDF 009/2011

ITAUTEC

INFOWAY 1E T1

008 TDF 022/2009 KUBUS 1EF

009 TDF 024/2007 QW PRINTER 1E T3

010 TDF 021/2009 INFOWAY 1E T2

011 TDF 023/2009 QW PRINTER 6000MT2

012 TDF 017/2010

ECF-IF
ZPM

ZPM 200

013 TDF 013/2010 ZPM 300

014 TDF 014/2010 ZPM 400

015 TDF 027/2007 ZPM 1 FIT LOGGER

016 TDF 011/2010 ZPM 2 ECF LOGGER

A revogação d
julho de 2022.

Esclareço, ainda, que o Termo de revogação do credenciamento 

normativo e, portanto, de cumprimento obrigatório por parte da EMPRESA 
CREDENCIADA.

Luiz Carlos da Silva Leal

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE 

www.sgl.to.gov.br 
e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2022. Abertura 

(camionetes 4X4), visando atender as necessidades da SECRETARIA 
DA SEGURANÇA PÚBLICA DO TOCANTINS - SSP/TO. Proc. 
2021/31000/002048. Recursos: Fundo de segurança pública. Pregoeira: 
DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

gov.br.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 113/2021

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO TOCANTINS - JUCETINS
0240 (Tesouro Estadual) 

PROCESSO Nº 2021/20570/00.019

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de 
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de 
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado, 
objetivando a Solução de Serviços de Telecomunicações por meio de 
Link Dedicado, que teve como vencedora a empresa NOVA TELECOM 
LTDA, grupo 01, no valor de R$ 327.800,00 (trezentos e vinte e sete mil 
e oitocentos reais).

VALOR TOTAL: R$ 327.800,00 (trezentos e vinte e sete mil e 
oitocentos reais). O resultado completo encontra-se disponível nos sites: 
www.comprasnet.gov.br e www.sgl.to.gov.br.

ETA PLESSE GONÇALVES CARVALHO
Pregoeira

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 
CIDADES E HABITAÇÃO

PORTARIA SEINF Nº 017, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022.

realizar os demais atos inerentes ao Sistema Integrado 
de Controle e Auditorias Públicas - Licitações e 
Obras - SICAP/LO do Tribunal de Contas do Estado 
do Tocantins.

A SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, CIDADES E 

e IV, §1º, artigo 42, da Constituição do Estado, bem como a Lei nº 3.421, 
de 8 de março de 2019, e ainda: 

CONSIDERANDO que o controle das despesas dos Contratos 

Lei 8.666/93;

CONSIDERANDO que o Sistema Integrado de Controle 
e Auditorias Públicas - Licitação/Obra - SICAP-LO, regulamentado 
pela Instrução Normativa TCE/TO nº 10, de 11 de dezembro de 2008, 
alterada pela Instrução nº 03/2010 dispõe sobre a remessa de dados de 

Direta e Indireta do Estado e Municípios;

RESOLVE: 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para prestar 

de Controle e Auditorias Públicas - Licitações e Obras - SICAP/LO do 
Tribunal de Contas do Estado.

os procedimentos conduzidas pela Superintendência de Licitação, Obras 
e Serviços Públicos: 

Servidor(es): Matrícula

Maria das Graças Lima Piris Nº 1241095-4

Shyrleon José de Oliveira Júnior Nº 11684992-1

Luís Eduardo Bitencourt dos Santos Nº 11750570-1

II - Suplentes: 

Servidor(es): Matrícula

Nº 949623-1

Kemela Thaís Marcon Gomes Rolindo Nº 11592217

Tâmara Pacini dos Santos Nº 11240130

dados iniciais e complementares acerca dos processos de Dispensa/

Servidor(es): Matricula

Alessandro Maia Bezerra Nº 1002627-1

Igor Gurgel Diniz Nº 1167972-7

Servidor(es): Matricula

Maria das Graças Lima Piris Nº 1241095-4

Tâmara Pacini dos Santos Nº 11240130

Luís Eduardo Bitencourt dos Santos Nº 11750570-1

Superintendência de Obras Públicas: 

Servidor(es): Matricula

Fernanda Di Silva Oliveira Glória Nº 11223154-1

Maria das Graças Monteiro Oliveira Nº 11494824-3

Jackeline da Silva Miranda Nº 11747285-1

Paulo Farias Lacerda Nº 1265636

Huylber Keyse Barbosa de Carvalho Nº 1279742-1

Raphael Victor da Cunha Costa Nº 1270737


